

§ 10

Reviderad äldreboendeplan för region Västerort

Beslut

Stadsdelsnämnden godkänner reviderad äldreboendeplan för region Västerort i den del som berör Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd.

Ärendet

De fyra förvaltningar som ingår i region Västerort: Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta, Hässelby-Vällingby och Bromma har i samarbete tagit fram en reviderad plan för boende för äldre. Planen innehåller en inventering av befintliga servicehuslägenheter och platser i vård- och omsorgsboende, samt en bedömning av framtida behov. Den samlade bedömningen är att utbudet av vård- och omsorgsboende inom regionen kan tillgodose behovet under de närmaste åren. Generellt kan dock sägas att platser som avvecklas i vård- och omsorgsboende behöver ersättas. Det finns också behov av upprustning, alternativt nybyggnation, för en del av de befintliga boendena.

Ärendets beredning

Rinkeby-Kistas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 12 mars 2015.

Dnr 1.2.1.-079-2015.

Förslag till beslut

Ordföranden Mia Päärne m.fl. (S), ledamoten Demba Bah m.fl. (MP) samt ledamoten Leo Ahmed (V) yrkade att nämnden ställer sig bakom förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) och ledamoten Amela de la Cruz (FP) yrkade bifall till gemensamt förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden Mia Päärne (S) ställde de olika förslagen mot varandra och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) och ledamoten Amela de la Cruz (FP) reserverade sig mot beslutet till förmån för egna gemensamma förslaget till beslut.

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beslutar följande:

1. Stadsdelsförvaltningens förslag till beslut avslås.

2. Stadsdelsförvaltningen ges i uppdrag att återkomma till nämnden med en äldreboendeplan i enlighet med nedanstående text

En äldreboendeplan som sätter människan i centrum

Människor som är vana vid att leva i valfrihetens Rinkeby-Kista kommer inte att acceptera något annat än att ha ett verkligt inflytande över sin vardag när det blir dags att också välja äldreomsorg. Fler och fler människor kommer inte att godta färdiga lösningar utan kommer att vilja påverka innehållet i den omsorg som erbjuds i staden, vare sig den är privat eller kommunal. Vi måste anpassa äldreomsorgen efter dessa nya förutsättningar.

Äldreomsorgen radikaliseras

Den nya majoriteten har valt att radikaliserat äldreomsorgen och göra våra äldre till ideologiska spelbrickor. Fler äldreboenden i hela staden återtas i egen regi, trots att 86 procent av stadens äldre är nöjda eller mycket nöjda med sin omsorg. Generellt är brukarna i de privata verksamheterna mer nöjda än brukarna inom de kommunala verksamheterna. Vi tycker att förvaltningen ska sätta de äldre i centrum, oavsett driftsform.

Äldrevärdar

Äldrevärdar är en anställningsform som både gjort våra äldre och arbetslösa stor nytta. För en stadsdel som Rinkeby-Kista skulle utökade satsningar på äldrevärdar betyda särskilt mycket eftersom människor som står långt från arbetsmarknaden kan komma i arbete. Lever man på försörjningsstöd är det inte alltid enkelt att bryta utanförskapet.

Jämförbara alternativ

Den förra majoritetens satsning på att förenkla för brukare att jämföra olika alternativ genom Jämför Service är en viktig del i det fria äldreboendevallet. Ska både privata och kommunala boenden drivas i en riktning mot kvalitet, är det otroligt viktigt att kvalitén också är jämförbar för brukaren. Rinkeby-Kistas äldre förlorar på att inte kunna fatta välunderbyggda val.

Servicehus

Förvaltningen beskriver utvecklingen av minskad efterfråga på servicehus och att Bromma bland annat lagt ned samtliga servicehus. Vi anser att övergången till att endast använda en huskropp bör



snabbas på för att på sikt exempelvis använda ny tom yta till studentbostäder.

Ersättaryttrande

Ersättaren Tommy Deogan (C) anmälde att om han hade haft rösträtt hade han yrkat bifall till det gemensamma förslaget till beslut från Benjamin Dousa m.fl. (M) och Amela de la Cruz (FP) samt reserverat sig till förmån för detta förslag till beslut.